terit homo liberari obfes pro satisfactione debiti, seu pro quacumque alia conventione, ut hic videt: nec novum hoc, cum & legamus, Gene. 42. securitatis ratione, & fidei tacite promissæ ad implemento Simeon in obsidem retentum à patre suo Joseph, prapostio Ægypti, & si ho- mo liber esset, & de materia istorum obsidum, vide la- te in disto cap. ex rescripto. de iureiuran. ubi Abb. quod ille obfes vocatur, qui jurat, quod non recedet de cer- to loco quousque fuerit de debito, pro quo obsidem fe- dat satisfactionem, & quid si sit conjunctus, sed inops qui in obsidem datur, Vid. Bald. & Alex. in leg. 1. ff. ut in jus vocati eas, &c. & quod teneat promissio obsidis de non recedenda à certo loco, & si videatur suam arcare liberatam, vid. Spec. in tit. de renun. & conclus. versic. item est beneficium. vide etiam Innoc. & Doct. in dic. cap. ex rescripto. de iureiuran. an tantum pro causa publica, & non privata possit obfes dari, & videtur tenere quod tantum pro publica, ista tamen lex partitarum, ut dixi, sentit etiam pro privata, cujus decisio per pragmaticas permittenes creditoribus, ut accipiant debitoris perso- nam, usque ad satisfactionem debiti confirmatur: & an isti inviti aliquando dari possint: Colliges ex ibi nota- tis per Doct. & quando isti dantur à Rege, videtur, quod teneatur obedire, ut in leg. 16. tit. 13. 2. part. & vult Bald. in dic. leg. 2. ad finem, quem vide.

(9) Mal ninguno. Neque poterit cogi ad aliqua ser- vitia, ut notat Joan. de Imol. in dic. cap. ex rescripto, ubi approbat opinioem illorum, qui dicunt, quod ipse obfes debet se pacere suis expensis, & adde Bald. in dic. leg. 2. col. fin. C. de patri. qui fil. dist.

LEY IIII.

Animalia aratoria, & instrumenta pro cultura, vel seruos pro cultura rustici prædii postios pignori, reci- piens, vel iudex, vel alius in eis executionem faciens: tenetur domino ad interesse: & damna, quæ huiusmodi præteritum sustinuit. Hoc dicit.

(1) A peños. Reprobat hic gloss. legis pen. C. que res pigno. ob. pos. quæ dicebat dictam legem intelligi in pignore prætorio, vel iudiciali, & quod secus esset in conventionali, & cum ea transibant ibi Bald. & Angel. & approbat opinio Petri, & Cyn. & Odofre. & Alber. Bart. & Salic. quod neque ex conventionem possunt ista. pignorari, & est de mente Azo. C. eod. in summa.

(2) Entrega dellas. Adde L. 3. tit. 27. 3. partit. & L. 7. tit. 11. lib. 5. ordi. rega. quæ est notabilis in ma- teria, & eam vide, & autent. agricultores, C. que res pig. ob. pos. quæ sumpta fuit ex constitutionibus Frederici,